
Gazeta Gminy
03/2019

marzec

→ s. 2 → s. 5 → s.8 → s. 10

Bezpłatny Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce wydawany od 1999 roku

74 Rocznica wyzwolenia 
więźniów KL Stutthoff 
w obozie w Nawczu, Łówczu 
i Świetlinie

Zmiana wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

Ferie za namiDzień
Sołtysa

is
sn

 1
64

0-
95

23
na

kł
ad

 6
00

 e
gz

.

Konkurs
na palmę i pisankę

wielkanocną
strona 19



Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce2

 Łęczyce -  Gdzie Pamięć Wciąż żyWa

74 lata temu – 10 marca 1945 r. - zo-
stali wyzwoleni więźniowie ko-

lumny 3-ciej przebywający w  obozie 
ewakuacyjnym w Nawczu oraz w miej-
scowości Świetlino, którzy 9 marca póź-
nym wieczorem po zarządzeniu pieszej 
ewakuacji w liczbie 346 osób poddani 
zostali do jej kontynuowania. W  bar-
dzo trudnych warunkach pogodowych 
i całonocnym marszu przez Rozłazino 
i Łęczyce dotarli rano do Świetlina. Koło 
południa zostali wyzwoleni przez wojsko 
rosyjskie. W obozie w Nawczu zostało 
około 100 chorych więźniów i kilku SS – 
manów, którzy mieli ich zlikwidować. Nie 
zdążyli tego uczynić, uciekli przed zbliża-
jącym się wojskiem radzieckim.

9 marca zdolni do ponownej ewakuacji 
więźniowie kolumny 5 – tej, przebywa-
jący w obozie ewakuacyjnym w Łówczu, 
wyruszyli przez Rozłazino i dotarli do 
Łęczyc, a następnie z powrotem zostali 
zawrócenia do obozu. 10 marca zostali 
wyzwoleni.

Kolumna 3-cia w  chwili wyjścia ze 
Stutthofu 25 stycznia 1945 r. liczyła 1400 
osób. Stanowili ją więźniowie z bloków 5 
i 7 - Polacy, Rosjanie, Duńczycy, Czesi, 
Niemcy, Norwegowie. Z tej kolumny wy-
zwolenia nie doczekało 900 osób. W obo-
zie w Nawczu przebywali od 2 lutego do 
10 marca.

Kolumnę 5- tą tworzyli więźniowie 
z bloków 9 i 13 – Polacy, Rosjanie, Wło-
si, Francuzi, Niemcy i  Żydzi. Kolum-
na wychodząc z obozu Stutthof liczyła 
1100 osób. Wyzwolenia doczekało jedy-
nie około 400 osób. W obozie w Łówczu 

więźniowie przebywali od 1 lutego do 10 
marca.

Zachodzi konieczność przypomnie-
nia, iż w kolumnie 3-ciej Marszu Śmier-
ci uczestniczył Józef Łapiński więzień 
obozu Stutthof nr 27508, urodzony 6 
stycznia 1919 r. w Derwaniszkach na Ło-
twie. Za przynależność do Polskiej Or-
ganizacji Wojskowej, został aresztowany 
i przebywał w obozie koncentracyjnym 
w Salaspils koło Rygi. W grudniu 1943 
roku został przeniesiony do obozu Stut-
thof. 10 marca 1945 r. - został wyzwolony 
wraz z grupą więźniów w Świetlinie. Po 
wojnie mieszkał kilka lat w Wejherowie. 
Ukończył studia malarskie w Państwo-
wej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych 
w  Gdańsku. Jego prace pokazywane 
były na wielu wystawach w  całej Pol-
sce. W powiecie lęborskim i wejherow-
skim wystawy obrazów pana Łapińskiego  
miały miejsce w Lęborku, Wejherowie 

i w Rozłazinie. Był laureatem szeregu wy-
różnień i nagród. Większość jego prac 
powstała po wojnie, jako wyraz własnych 
przeżyć w obozach w których przebywał. 
Do śmierci w 2004 roku był mieszkań-
cem Elbląga. Obrazy i rysunki malowane 
barwami bieli, szarości i czerni przed-
stawiają wstrząsającą prawdę o ludzkim 
cierpieniu. Są również dokumentem i do-
wodem zbrodni popełnionych w hitle-
rowskich obozach koncentracyjnych. 
W wielu pracach malarskich autor utrwa-
lił gehennę więźniów podczas ewakuacji. 
W ten sposób Józef Łapiński przyczynił 
się do przekazania wiedzy i zachowania 
w pamięci tamtych wydarzeń następnym 
pokoleniom. A wszystko po to, by mia-
ra człowieczeństwa nigdy nie została za-
pomniana.

M. Kaliński
Fot. Leszek Buchowski

74 ROCZNICA WYZWOLENIA WIĘŹNIÓW KL STUTTHOF
 W OBOZIE EWKUACYJNYM W NAWCZU I ŁÓWCZU ORAZ
 W MIEJSCOWOSCI ŚWIETLINO
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Na V/2019 sesji w dniu 14 lutego 2019 roku Rada Gminy Łę-
czyce podjęła następujące uchwały:

• Uchwała nr V/9/2019 Rady Gminy Łęczyce z dnia 14 lu-
tego 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz usta-
lenia stawki tej opłaty.

• Uchwała nr V/10/2019 Rady Gminy Łęczyce z dnia 14 
lutego 2019 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 
oraz warunków i trybu składania deklaracji za pośred-
nictwem środków komunikacji elektronicznej. 

Na VI/2019 sesji w dniu 27 lutego 2019 roku  Rada Gminy 
Łęczyce podjęła następujące uchwały:

• Uchwała nr VI/11/2019 Rady Gminy Łęczyce z dnia 27 
lutego 2019 r. w sprawie zamiany budżetu Gminy Łę-
czyce na 2019 rok.

• Uchwała nr VI/12/2019 Rady Gminy Łęczyce z dnia 27 
lutego 2019 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Łęczyce na lata 2019-2024.

• Uchwała nr VI/13/2019 Rady Gminy Łęczyce z dnia 27 
lutego 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne 
nabycie nieruchomości – działki nr 73/11 obręb Chmie-
leniec Gmina Łęczyce.

• Uchwała nr VI/14/2019 Rady Gminy Łęczyce z dnia 27 
lutego 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzier-
żawienie na okres 5 lat gruntów rolnych położonych 
w miejscowości Nawcz. 

• Uchwała nr VI/15/2019 Rady Gminy Łęczyce z dnia 27 
lutego 2019 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejsco-
wości Strzebielino, gm. Łęczyce.

• Uchwała nr VI/16/2019 Rady Gminy Łęczyce z dnia 27 
lutego 2019 r. w sprawie zatwierdzenia projektu Regu-
laminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Łęczyce.

• Uchwała nr VI/17/2019 Rady Gminy Łęczyce z dnia 27 
lutego 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania leasingowego na koparko-ładowarkę dla 
Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Łęczycach.

• Uchwała nr VI/18/2019 Rady Gminy Łęczyce z dnia 27 
lutego 2019 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/17/2018 

Rady Gminy Łęczyce z dnia 26 marca 2018 r. w sprawie 
określenia zasad przyznawania z budżetu Gminy Łęczyce 
dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji służących 
ochronie powietrza, polegających na wymianie źródeł 
ciepła w budynkach lub lokalach mieszkalnych położo-
nych na terenie Gminy Łęczyce. 

• Uchwała nr VI/19/2019 Rady Gminy Łęczyce z dnia 27 
lutego 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 
regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz zasad przy-
znawania i wypłacania dodatków socjalnych dla nauczy-
cieli zatrudnionych w szkołach gminy Łęczyce.

• Uchwała nr VI/20/2019 Rady Gminy Łęczyce z dnia 27 
lutego 2019 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejsco-
wości Bożepole Wielkie, gm. Łęczyce.

• Uchwała nr VI/21/2019 Rady Gminy Łęczyce z dnia 27 
lutego 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr V/9/2019 
Rady Gminy Łęczyce z dnia 14 lutego 2019r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

• Uchwała nr VI/22/2019 Rady Gminy Łęczyce z dnia 27 
lutego 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr V/10/2019 
Rady Gminy Łęczyce z dnia 14 lutego 2019r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu skła-
dania deklaracji za pośrednictwem środków komunika-
cji elektronicznej.

Uchwały Rady Gminy Łęczyce V/9/2019

Uchwały Rady Gminy Łęczyce VI/9/2019
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Utrzymanie rowów melioracyjnych – 
obowiązek właściciela gruntu*
Brak stałej, systematycznej konserwacji rowów melioracyj-

nych i przydrożnych oraz przepustów prowadzi przy obfitych 
opadach deszczu do lokalnych podtopień i zalewania posesji. 
Zarośnięte i zamulone rowy nie odprowadzają wtedy nadmia-
ru wód, przez co tworzą się zastoiska powodujące podtapianie 
przyległych gruntów, co zostało odnotowane w ostatnim okre-
sie w wielu gminach województwa pomorskiego. Problemem są 
nie tylko zamulone i zarośnięte rowy melioracyjne, ale również 
celowe ich niszczenie, zasypywanie i zaśmiecanie.

Na kim spoczywa więc obowiązek oraz koszty utrzymania 
w należytym stanie rowów melioracyjnych (tj. rowów wraz z bu-
dowlami czyli mostkami, przepustami, zastawkami, wylotami 
drenarskimi, rurociągami)?

Bieżące utrzymanie, konserwacja, renowacja i monitoring 
stanu rowów melioracyjnych „należy do zainteresowanych właś-
cicieli gruntów” czyli właścicieli gruntów, na które urządzenia 
melioracyjne wywierają korzystny wpływ, tj. posiadaczy odno-
szących korzyści z istnienia tych urządzeń jak np. polepszenie 
zdolności produkcyjnej gleby, ułatwienie jej uprawy czy ochrona 
przed powodziami (art. 205 ustawy Prawo Wodne).

Reasumując właściciel nieruchomości czerpiący korzyści, 
o których mowa wyżej, z istnienia rowu zlokalizowanego za-
równo na jego nieruchomości jak i w jej sąsiedztwie powinien 
sam dbać o jego właściwy stan, m. in. poprzez wykaszanie ro-
ślinności ze skarp i dna rowów, wybieranie namułu z dna ro-
wów, usuwanie wszelkich zatamowań, naprawę uszkodzonych 
skarp i dna rowów, odmulanie studzienek drenarskich i ich na-
prawianie czy odmulanie i naprawianie wylotów drenarskich.

Rowy znajdujące się na działkach gminnych lub w pasie dro-
gowym drogi gminnej są utrzymywane przez gminę, jako właś-
ciciela tych gruntów. W odniesieniu do rowów melioracyjnych, 
znajdujących się na gruntach prywatnych, nie ma możliwo-
ści ich utrzymywania ze środków budżetu gminy, gdyż z tego 
źródła nie można finansować obowiązków spoczywających na 

właścicielach prywatnych nieruchomości (działanie takie sta-
nowiłoby naruszenie dyscypliny finansów publicznych).

Warto przypomnieć, że do kontroli stanu utrzymywania urzą-
dzeń melioracyjnych przepisy wskazują właściwy organ Wód 
Polskich. W przypadku nie utrzymywania przez właściciela 
w należytym stanie rowów w/w organ ustala, w drodze decyzji, 
szczegółowy zakres prac i terminy wykonania tego obowiązku. 
Ponadto niszczenie lub uszkadzanie urządzeń melioracyjnych 
jest wykroczeniem i podlega karze grzywny, zgodnie z kodek-
sem wykroczeń.

Podtopienia powstają w przypadku, gdy właściciele gruntów 
po kolei nie konserwują urządzeń melioracyjnych. Apeluję do 
mieszkańców o podjęcie odpowiednich działań i czynności, 
które doprowadzą do właściwego stanu technicznego przepu-
stów i rowów melioracyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy 
Łęczyce. Tylko wspólne zaangażowanie wszystkich właścicieli 
działek przyległych do rowów przyczyni się do skutecznego roz-
wiązania problemu zalewania i zminimalizowania zagrożenia 
podtopieniami, a tym samym wyeliminuje możliwość powsta-
wania szkód w zabudowanych posesjach i uprawach rolnych.

(*) USTAWA z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne

Art. 205. Utrzymywanie urządzeń melioracji wodnych należy do za-
interesowanych właścicieli gruntów, a jeżeli urządzenia te są objęte dzia-
łalnością spółki wodnej działającej na terenie gminy lub związku spółek 
wodnych, w którym jest zrzeszona spółka wodna działająca na terenie 
gminy – do tej spółki lub tego związku spółek wodnych.

Art. 206. Jeżeli obowiązek, o którym mowa w art. 205, nie jest wykony-
wany, właściwy organ Wód Polskich ustala, w drodze decyzji, proporcjo-
nalnie do odnoszonych korzyści przez właścicieli gruntów, szczegółowe 
zakresy i terminy jego wykonywania.
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ZMIANA WYSOKOŚCI STAWKI OPŁATY  ZA 
GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Na podstawie art. 6m ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U.2018, 
poz. 1454 z późn. zm.), Wójt Gminy Łęczyce zawiadamia, że od 
dnia 01 kwietnia 2019r. będą obowiązywały nowe stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Stawki zostały przyjęte Uchwałą Nr V/9/2019 Rady Gminy 
Łęczyce z dnia 14 lutego 2019r. (Dz. Urz. Woj. Pom. z dnia 12 
marca 2019r., poz. 1179) w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz usta-
lenia stawki tej opłaty oraz uchwałą Nr VI/21/2019 z dnia 27 
lutego 2019r. w sprawie zmiany uchwały Nr V/9/2019 z dnia 
14 lutego 2019r. (Dz. Urz. Woj. Pom. z dnia 13 marca 2019r., 
poz. 1233). Nowe stawki opłat wynoszą:

• 12,50 zł miesięcznie, od każdej osoby zamieszkującej 
nieruchomość, jeśli odpady zbierane są w sposób se-
lektywny.

• 25,00 zł miesięcznie, od każdej osoby zamieszkującej 
nieruchomość, jeśli odpady nie są zbierane w sposób 
selektywny.

W przypadku gospodarstw domowych zamieszkałych przez 
7 i więcej osób ustala się miesięczną stawkę ryczałtową, któ-
ra wynosi:

• 78,00 zł w przypadku, kiedy odpady są zbierane i od-
bierane w sposób selektywny. 

• 178,00 zł w przypadku,  kiedy odpady nie są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny.

• Zgodnie z  treścią ustawy z  dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. 
z 2018r., poz. 1454 z późn. zm.), każdy właściciel nieru-
chomości zamieszkałej otrzyma zawiadomienie o wyso-
kości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wyliczonej na podstawie danych wskazanych w dotych-
czasowej deklaracji.

• Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uiszcza-
nia przedmiotowej opłaty w wysokości podanej  w za-
wiadomieniu.

• W związku ze zmianą wysokości opłaty, mieszkańcy nie 
mają obowiązku składania nowych deklaracji.

• Nową deklarację należy złożyć w przypadku np.: zmiany 
liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość (naro-
dziny, zgony, zmiana sposobu zbierania odpadów ko-
munalnych (segregowane/ niesegregowane) lub zmiany 
innych danych, w terminie 14 dni od daty zaistnienia 
zmiany.

• Terminy i sposób uiszczania opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi nie uległy zmianie (opłatę na-
leży wpłacać z góry, bez wezwania, do 15-go dnia każ-
dego miesiąca).

• W przypadku uiszczenia opłaty za miesiąc kwiecień lub 
kolejne miesiące, w wysokości stawek obowiązujących 
do 31.03.2019r., należy dokonać dopłaty do wysokości 
nowych stawek obowiązujących od 01.04.2019r.

• W przypadku, gdy właściciel nie będzie uiszczał opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysoko-
ści podanej w zawiadomieniu wydana zostanie decyzja 
określająca wysokość  opłaty, stosując wysokość opła-
ty podaną w zawiadomieniu zgodnie z art. 6m ust. 2b 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

UZASADNIENIE

Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach system gospodarki odpadami komunalny-
mi ma być systemem samofinansującym się. Oznacza to, że 
wszystkie koszty gospodarowania odpadami muszą być po-
krywane z opłat wnoszonych przez mieszkańców. W związku 
z powyższym, w celu zapewnienia środków na jego prawidło-
we funkcjonowanie, konieczne jest pobieranie takiej opłaty od 
mieszkańców, aby wystarczała ona na realizację całości zadania, 
którym została obciążona gmina.

Zmiana stawki opłaty za gospodarowanie za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi wynika z konieczności dostosowania 
wysokości opłat do kosztów funkcjonowania systemu gospo-
darowania odpadami komunalnymi. Wzrost stawek opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi spowodowany jest 
znacznym wzrostem kosztów odbierania, transportu i zago-
spodarowania odpadów.

W  drodze przeprowadzonego pierwszego postępowania 
przetargowego na odbiór i transport odpadów z nieruchomo-
ści zamieszkałych nie wyłoniono Wykonawcy, ze względu na 
zbyt wysoką cenę jaką zaoferowali potencjalni Wykonawcy. 
W związku z powyższym ogłoszono kolejny przetarg, gdzie 
wyłoniono Wykonawcę, który złożył najniższą cenowo ofertę 
na kwotę 1 065 701,88 zł. Ponadto na wzrost wysokości stawki 
opłaty za odpady ma wpływ:

a) zmiana zasad segregacji odpadów – odbiór dodatkowych 
frakcji, tj. papieru i odpadów biodegradowalnych, co wiąże się 
z dodatkowymi trasami przejazdu po odpady (zatrudnienie 
pracowników, paliwo, ubezpieczenia),

b) wyposażenie nieruchomości w dodatkowe worki do se-
gregacji (worki na dodatkowe frakcje, ponadto od 01.01.2019r. 
przedsiębiorca musi przekazać właścicielowi nieruchomości 
tyle worków ile wystawił),

c) dodatkowy odbiór odpadów wielkogabarytowych, 
d) wzrost stawek za przyjęcie odpadów do unieszkodliwie-

nia do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komu-
nalnych, 

e) wzrost kosztów opłaty środowiskowej za składowanie 
odpadów (dla porównania: w 2013r. wynosiła 70 zł za tonę 
a w 2018r. 140,00 zł za tonę (wzrost o 100%),

f) wzrost kosztów związanych z zatrudnieniem pracowników.
 
Informujemy, iż z pobranych opłat za gospodarowanie od-

padami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowa-
nia systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które 
obejmują koszty:
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informacje

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodli-
wiania odpadów komunalnych;

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych;

3) obsługi administracyjnej tego systemu;
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępo-

wania z odpadami komunalnymi.

Poniżej kalkulacja stawki opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi, sporządzona w oparciu o ponoszone 
przez Gminę Łęczyce koszty1).

Wysokość rocznych kosztów gospodarowania odpadami ko-
munalnymi:

Razem koszty (wiersz 1 + 2 + 3 + 4) = 1 571 871,04 zł

Wysokość miesięcznych kosztów gospodarowania odpada-
mi komunalnymi:

1 571 871,04 zł : 12 m-cy = 130 989,25 zł/m-c

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny:

130 989,25 zł : 10 111 osób = 12,96 zł, tj. 13,00 zł / 1 osobę/ 
miesiąc (po zaokrągleniu zgodnie z art.63 § 1 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 roku - Ordynacja podatkowa)

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi, jeżeli odpady nie są zbierane w sposób selektywny: (zgod-
nie z art. 6 k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, rada gminy określi wyższe stawki opłaty, jeżeli od-
pady nie są zbierane w sposób selektywny).

Przyjęto 100% wyższą stawkę opłaty dla odpadów nie zbie-
ranych w sposób selektywny, tj.:

13,00 zł + 13,00 zł = 26,00 zł/osoba/miesiąc2).

Dla gospodarstw domowych liczących 7 i więcej osób przyjęto 
ryczałtową stawkę miesięczną w wysokości 78,00 zł w przypad-
ku segregacji odpadów. W odniesieniu do gospodarstw, które 
nie będą segregowały ustala się stawkę w wysokości 180,00 zł/
miesiąc2).

UWAGA: 
1)Powyższe wyliczenia dotyczą rzeczywistych kosztów po-

noszonych przez gminę. Podczas obrad sesji, dnia 28.12.2018r. 
Rada Gminy Łęczyce podjęła decyzję o obniżeniu stawki za 
osobę segregującą odpady do wysokości 12,50 zł.

2)Podczas obrad dnia 14 lutego 2019r. zmieniono stawki 
w przypadku niezadeklarowania segregacji do poziomu 25,00 
zł/osobę oraz 178,00 zł za gospodarstwo domowe liczące 7 i wię-
cej osób.

Jednocześnie informujemy, że wszelkie środki, które wpły-
wają do budżetu gminy z tytułu opłat za gospodarowanie od-
padami komunalnymi, są wykorzystywane na realizacje zadań 
związanych tylko i wyłącznie z gospodarką odpadami komu-
nalnymi.
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WIOSENNA ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH, 
ELEKTROODPADÓW I ODPADÓW PROBLEMOWYCH W 2019

MIEJSCOWOŚĆ DATA ZBIÓRKI

BOŻEPOLE WIELKIE, BOŻEPOLE MAŁE, CHMIELENIEC 9 MARCA 

DĄBRÓWKA WIELKA, GODĘTOWO, WĘGORNIA, WIELISTOWO, ŁĘCZYCE 16 MARCA

STRZEBIELINO, STRZEBIELINO – OSIEDLE, PARASZYNO 18 MAJA

KACZKOWO, ŚWIETLINO, ŁĘCZYN, DĄBROWA BRZEZIEŃSKA, BRZEŹNO LĘBORSKIE, 
CHRZANOWO, WITKÓW, PUŻYCE, KISEWO, STRZELĘCINO, ŚWICHOWO, ŚWICHÓWKO, 
WYSOKIE

4 KWIETNIA

DZIĘCIELEC, ROZŁAZINO, REDYSTOWO, JEŻEWO, NAWCZ, ŁÓWCZ GÓRNY 19 MARCA

ZBIÓRKĄ SĄ OBJĘTE NASTĘPUJĄCE RODZAJE OD-
PADÓW:

 » STOLARKA BUDOWLANA - deski drewniane, belki, 
panele podłogowe, ramy okienne drewniane i plastikowe, 
drzwi (bez elementów szklanych).

 » MEBLE - stoły, szafy, krzesła, sofy, dywany, chodniki, wy-
cieraczki, materace, wykładziny podłogowe, linoleum. 

 » suszarki do bielizny, deski do prasowania.
 » ARMATURA SANITARNA - baterie, umywalki, zlewo-

zmywaki, muszle klozetowe, wanny, brodziki, bidety, spłucz-
ki - całe, niepotłuczone.

 » OPAKOWANIA - skrzynki (drewniane, plastikowe) po wa-
rzywach, beczki. 

 » OPONY - od samochodów osobowych, rowerów, taczek, 
motocykli.

 » WÓZKI DZIECIĘCE, ZABAWKI DUŻYCH ROZMIA-
RÓW 

 » ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZ-
NY- chłodziarki, zamrażarki, pralki, suszarki do ubrań, 
zmywarki, mikrofalówki, grzejniki elektryczne, wentylato-
ry elektryczne, urządzenia klimatyzacyjne, kuchenki gazo-
we i elektryczne, odkurzacze, żelazka, tostery, frytownice, 
suszarki do włosów, maszynki elektryczne itp., komputery, 
laptopy, kalkulatory, maszyny do pisania, telefony, sprzęt 
drukujący, kopiujący, konsole do gier, odbiorniki radio-
we i telewizyjne, kamery wideo, sprzęt hi-fi, wzmacniacze 
dźwięku, wiertarki, piły, maszyny do szycia itp.

 » ODPADY PROBLEMOWE - termometry rtęciowe, opako-
wania po farbach, lakierach, emulsjach, olejach, aerozolach, 
baterie, akumulatory, świetlówki.

ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY 
MUSI BYĆ KOMPLETNY (sprzęt rozmontowany nie zosta-
nie odebrany).

ZBIÓRKĄ NIE SĄ OBJĘTE ODPADY POREMONTOWE 
I BUDOWLANE, ODPADY ZMIESZANE, SEGREGOWANE, 
tj. SZKŁO, PLASTIK, PAPIER, BIODEGRADOWALNE, ZIE-
LONE ORAZ TEKSTYLNE.

Przykładowe odpady, które nie obejmuje przedmiotowa 
zbiórka: grzejniki, płytki (terakota, glazura), rolety, części sa-
mochodowe, materiały izolacyjne, styropian, wata szklana, da-
chówki, blachodachówki, papa, eternit, wszelkiego rodzaju szkło 
okienne, samochodowe,  gruz, pustaki, cegły, płyty gipsowo-
-kartonowe, rynny - metalowe i plastikowe, rury - kanalizacyj-
ne, ciepłownicze, kostka brukowa, opakowania po cemencie, 
kleju, opakowania po piankach montażowych, figurki ogrodo-
we, folie do uszczelniania np.: basenów, oczek wodnych, folie 
szklarniowe.

UWAGA!!!

 » ODPADY ODBIERANE BĘDĄ BEZPOŚREDNIO SPRZED 
NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH (ZBIÓRKA NIE 
DOTYCZY PODMIOTÓW GOSPODARCZYCH)

 » ZOBOWIĄZUJE SIĘ WŁAŚCICIELI DO WYSTAWIANIA 
ODPADÓW PRZED BRAMĘ POSESJI, W SPOSÓB NIE-
UTRUDNIAJĄCY RUCH PIESZYCH I PRZEJAZD PO-
JAZDÓW 

 » ODPADY NALEŻY WYSTAWIĆ DO GODZINY 07.00 
RANO W DNIU ODBIORU

 » UPRAWNIONYMI OSOBAMI DO ODBIORU ODPADÓW 
SĄ TYLKO I WYŁĄCZNIE PRACOWNICY FIRMY „EKO 
LOGISTIK” (W ODZIEŻY Z LOGO FIRMY) ODBIERA-
JĄCY ODPADY DO OZNAKOWANYCH POJAZDÓW 
(prosimy zwrócić szczególną uwagę aby odpady przekazy-
wać wskazanemu przez Gminę operatorowi)
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Wydarzenia

„Dzień Sołtysa
 w Gminie Łęczyce”

W dniu 11 marca 2019 r., w sali posiedzeń Urzędu Gminy 
Łęczyce, odbyło się uroczyste spotkanie z okazji „Dnia Sołtysa”.

W uroczystości wzięli udział Sołtysi z terenu gminy, Wójt 
Gminy Łęczyce Piotr Wittbrodt, Z-ca Wójta- Bożena Pruch-
niewska, oraz Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Białobrze-
ski oraz pracownik UG Łęczyce Ryszarda Joskowska.

Wójt Gminy życzył Sołtysom pomyślności, zadowolenia 
z pełnionej funkcji, wielu pomysłów na integrację społeczno-
ści lokalnej, wsparcia ze strony Rad Sołeckich oraz uznania 
mieszkańców.

Spotkanie odbyło się w miłej atmosferze przy kawie i torcie 
ufundowanym przez Wójta Gminy. Sołtysi otrzymali upominki 
oraz gadżety promujące Naszą Gminę.

Życzymy wszystkim Sołtysom sukcesów, dużo zdrowia, po-
myślności w realizacji planów i zamierzeń w swoich Sołectwach 
jak i wytrwałości w wypełnianiu codziennych obowiązków.

                                                                                                                                              

R. Joskowska

Po wyborach...
W Gminie Łęczyce dobiegły końca wybory sołtysów i rad 

sołeckich, wybieranych na kadencję 2015-2019. W naszej gmi-
nie funkcjonuje 19 sołectw. Zmiany na stanowisku sołtysa na-
stąpiły w ośmiu sołectwach. Nowi sołtysi będą pełnić swoją 

funkcję w Bożympolu Małym, Brzeźnie Lęborskim, Chmie-
leńcu, Dzięcielcu, Kaczkowie, Łęczycach, Nawczu i Świetlinie. 
Nowo wybranym sołtysom i członkom rad sołeckich gratulu-
jemy i życzymy sukcesów w pracy dla lokalnej społeczności.

Z okazji „Dnia Sołtysa” 
składam najserdeczniejsze życzenia,

wielu sukcesów oraz radości i satysfakcji 
z pracy na rzecz Gminy Łęczyce.

Życzę dużo zdrowia, sił, pozytywnego 
nastroju, optymizmu i pogody ducha, 

wszelkiej pomyślności w realizacji dalszych 
planów i zamierzeń, 

wytrwałości w dążeniu do wyznaczonych 
celów oraz satysfakcji w wypełnianiu 

codziennych obowiązków, 
a także pozytywnej energii i zadowolenia 

z pełnienia funkcji Sołtysa. 

   Wójt 
 Gminy Łęczyce
Piotr Wittbrodt
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Dzień Sołtysa w bibliotece szkolnej 
11 marca w bibliotece szkolnej w Łę-

czycach odbyło się spotkanie z oka-
zji Dnia Sołtysa.  

Z okazji święta, przypadającego właś-
nie w tym dniu, gościliśmy Pana Michała 
Mach, pełniącego od niedawna funkcję 
sołtysa sołectwa Łęczyce oraz klasę Va 
z polonistką. Spotkanie miało na celu za-
interesowanie uczniów sprawami lokalnej 
społeczności oraz przedstawienie roli soł-
tysa w sołectwie.

Uroczystość rozpoczęły dziewczyny 
z kółka „PoczytajMy” programem arty-
stycznym pt. „Dzień Sołtysa”. Następnie 
uczniowie wypytali  sołtysa o plany zwią-
zane z rozwojem sołectwa oraz o działa-
nia na rzecz integracji lokalnej. Jak mówi 
pan Michał, dopiero wdraża się w sprawy 
sołectwa, ale wraz z radą sołecką mają już 
kilka pomysłów związanych z rozwojem 
„małej ojczyzny”.

Podczas spotkania uczniowie wzięli 
udział w  zabawach mających na celu 
popularyzację regionu. Rozwiązywali 
krzyżówkę, układali puzzle, odgadywali 
zagadki i rebusy. Bawili się i jednocześnie 
uczyli znakomicie. W nagrodę otrzymali 
od sołtysa słodycze natomiast od pani Ag-
nieszki z urzędu gminy upominki, za któ-
re serdecznie dziękujemy.

Niespodzianką dla sołtysa był zapre-
zentowany wiersz pt. „Wiosenne po-
rządki”. Utwór, którego autorem jest pan 
Michał, pochodzi z tomiku pt. „Krajobraz 
twórczości uczniowskiej” z roku 2004 !  
Przytoczony utwór pozwolił naszemu 
gościowi na chwilę szkolnych wspomnień 
i odrobinę refleksji. 

Spotkanie upłynęło w miłej atmosfe-
rze. Na zakończenie, wręczając pamiąt-
kowe upominki, podziękowaliśmy panu 
sołtysowi za przybycie oraz życzyliśmy 
pomyślności i wiele satysfakcji z pełnio-
nej funkcji.

Bogusława Kondratko

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łęczycach 
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relacja

Ferie za nami ! 
Ferie zimowe dobiegły końca, wypoczęte dzieci wracają do 

szkół po pełnych emocji dwóch tygodniach zajęć w świetli-
cach wiejskich i siedzibie Gminnej Instytucji Kultury. Oczywi-
ście, nie spędzaliśmy czasu tylko w środku. Choć pogoda nam 
nie ułatwiała tego zadania, udało się wyjść na dwór, a nawet 
wyjechać… na łyżwach ! W Gościcinie bowiem śmigaliśmy na 
całego, a zdjęcia z naszej zabawy z tego i innych dni zobaczyć 

możecie poniżej ! Dodatkowo przygotowaliśmy setki tostów, za-
śpiewaliśmy tysiąc nut i narysowaliśmy kilometry linii układanej 
w słowa i rysunki ! Całość zakończyliśmy Balem Karnawało-
wym w Kisewie ! Dziękujemy serdecznie wszystkim za udział ! 

 Więcej o feriach na stronie Gminnej Instytucji Kultury, za-
praszamy ! 

Ferie w Bibliotekach

Mimo że śniegu w tegoroczne ferie zimowe było tyle, co na 
przysłowiowe lekarstwo, trudno mówić, aby najmłodsi 

mieszkańcy naszej gminy się nudzili. Ciekawe zajęcia ofero-
wała Gminna Instytucja Kultury i Biblioteka w Łęczycach oraz 
świetlice wiejskie. Również biblioteki gminne oferowały intere-
sujące warsztaty oraz dużo dobrej zabawy dla dzieci i młodzieży 

w czasie zimowego odpoczynku od szkoły.
W pierwszym tygodniu ferii zajęcia organizowała Gminna Bi-

blioteka Publiczna w Łęczycach. Pierwszego dnia odbyły się gry 
i zabawy integracyjne, dzieci stworzyły mapy „Złotych Myśli”, 
a następnie wzięły udział w turnieju „Jeden z Dziesięciu”. We 
wtorek gościem Biblioteki była pani Katarzyna Wyskocka ze 
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Szkoły Podstawowej nr 1 w Luzinie. Pani Kasia pokazała dzie-
ciom, jak z różnych skrawków materiału można zrobić ludowe 
laleczki - Motanki. Następny dzień upłynął pod znakiem zabaw 
kucharskich: dzieci uczyły się piec pyszne gofry. W czwartek 
przy okazji Walentynek uczestnicy wykonali niepowtarzalne 
kartki walentynkowe oraz pudełka na prezenty dla najbliższych.

Każdy mógł również wziąć udział w szczególnej walentyn-
kowej sesji zdjęciowej. Na zakończenie ferii odbył się bal kar-
nawałowy, któremu towarzyszyły specjalnie przygotowane na 
tę okazję zabawy.

Najwięcej emocji dostarczyły taniec na gazecie i z balonami, 
kalambury oraz gra w pytanie lub wyzwanie. Dla uczestników 
przygotowano również słodki poczęstunek.

W pierwszym tygodniu ferii zajęcia odbywały się również 
w Bibliotece Publiczno-Szkolnej w Rozłazinie (we współpracy 
ze Świetlicą Wiejską w Rozłazinie). Pierwszego dnia przygoto-
wano różne gry, konkursy oraz zabawy ruchowe – w tym m.in. 
jazdę na nartach, śnieżne kule, a także rebusy i kalambury. We 
wtorek dzieci poznały fantastyczny japoński teatrzyk Kamis-
hibai, a następnie same mogły stworzyć jego elementy. Młod-
sze dzieci w tym czasie bawiły się, układając piankowe puzzle. 
W czwartkowe święto zakochanych odbyły się „Walentynki na 
wesoło”. Uczestnicy przekazali sobie wzajemnie „iskierki sym-
patii i radości”, łączyli rozbite serca, bajkowe pary i rozwiązy-
wali walentynkową krzyżówkę. Całość zakończyła się wspólną 
dobrą zabawą przy muzyce.

Bogatą i bardzo ciekawą ofertę miała dla dzieci i młodzie-
ży Biblioteka Publiczno-Szkolna w Brzeźnie Lęborskim, któ-
ra wraz ze Świetlicą Wiejską w Brzeźnie organizowała zajęcia 
przez całe ferie.

Pierwszego dnia dzieci – niczym prawdziwi krytycy filmo-
wi – miały okazję wspólnie obejrzeć film „Cudowny chłopiec”, 
a następnie podzielić się swoimi odczuciami i opiniami na jego 
temat. Kolejne dni oferowały kolejne atrakcje: wyjazd na lodo-
wisko, pieczenie przepysznych gofrów, zgadywanki i gry słow-
ne, a w sobotę świetlica zmieniła się w prawdziwą Legolandię 
z mnóstwem klocków, z których można było konstruować i bu-
dować do woli. Ogromną popularnością cieszyły się również 
warsztaty plastyczne, podczas których dzieci malowały płó-
cienne torby, tworzyły fantazyjne obrazy na szkle, wykonywały 
różnorodne kolorowe ozdoby z filcu oraz zwierzątka z klamerek 
i drucikówwyciorków.

Również zajęcia ze scrapbookingu, podczas których ozdabia-
no notesy, przyciągnęły mnóstwo chętnych. Dwutygodniowe 
zajęcia zakończył niezapomniany bal karnawałowy.

W  drugim tygodniu ferii zajęcia dla dzieci i  młodzieży 
odbywały się również w Filii Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Strzebielinie. Pierwszy dzień upłynął pod znakiem zabaw inte-
gracyjnych, kalamburów oraz tworzenia fantazyjnych stworków, 
powstających z przypadkowo dobranych elementów. We wto-
rek odbyły się warsztaty plastyczne, podczas których uczestni-
cy wykonali zabawne kolaże gazetowe, a następnie wzięli udział 
w bibliotecznym wyścigu kapsli oraz grach słownych. Kolejny 
dzień upłynął na przygotowywaniu ludowych laleczek – Mo-
tanek (dzięki uprzejmości pani Katarzyny Wyskockiej, która 
poprowadziła z dziećmi zajęcia). W czwartek uczestnicy dali 
upust swoim talentom plastycznym i projektanckim, tworząc 
niesamowite kreacje dla papierowych modelek na różne pory 
roku. Ostatniego zaś dnia uczestnicy poznali tajniki starożytnego 

egipskiego pisma – hieroglifów. Mogli też stworzyć swoje włas-
ne, niepowtarzalne zakładki do książek, których ozdobą były 
ich własne imiona, zapisane właśnie hieroglifami w królew-
skich kartuszach.

Wszystkim uczestnikom zajęć w poszczególnych bibliotekach 
serdecznie dziękujemy – za Waszą obecność, zaangażowanie, 
arcyciekawe pomysły i dobry humor. Równocześnie zaprasza-
my do śledzenia kolejnych ofert i udziału w zajęciach i war-
sztatach, które w przyszłości będą organizowane przez nasze 
gminne biblioteki.
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„Gimnastyka języka”. O Dniu Logopedy 
w bibliotece

6 marca w bibliotece szkolnej w Łęczy-
cach odbyło się kolejne spotkanie z cy-

klu „Cała Polska czyta Dzieciom” Okazją 
do spotkania był „Europejski Dzień Lo-
gopedy”, dlatego w bibliotece gościliśmy 

panią Grażynę – szkolnego logopedę oraz 
przedszkolaki z klas 0 b i 0 c wraz z wy-
chowawczynią.  

Warsztaty rozpoczęły dziewczyny 
z kółka „PoczytajMy” krótką inscenizacją 

pt. „ Gimnastyka buzi i języka”. Następ-
nie pani Grażyna przeprowadziła z ucz-
niami zajęcia logopedyczne. W oparciu 
o wiele specjalistycznych pomocy, wraz 
z dziećmi wykonała ćwiczenia wspoma-
gające rozwój prawidłowej mowy. Nie za-
brakło również głośnego czytania tekstów 
z cyklu „akrobatyka języka ”, logopedycz-
nych zagadek, rozpoznawania dźwięków 
z otoczenia i ich naśladowania oraz za-
baw ruchowych. Przedszkolaki doskonale 
poradziły sobie ze wszystkimi zadaniami, 
dlatego na zakończenie otrzymały słod-
ki prezencik. 

Serdecznie dziękuję pani Grażynie za 
zajęcia i cenne wskazówki w doskonale-
niu poprawnej wymowy, a pozostałym 
uczestnikom za piękną pracę oraz upo-
minki. 

Bogusława Kondratko

Koszykarski mecz na szczycie w Gdynia Arena
Dnia 6.03.2019 r. 50-u uczniów wraz z opiekunami wybrało 

się na mecz Asseco Arka Gdynia – Stelmet Zielona Góra. 
Spotkanie odbyło się w Gdyni, w hali Gdynia Arena i było jed-
nocześnie meczem vice-lidera z liderem rozgrywek Energa Bas-
ket Ligi. Starsze dzieci były bardziej zainteresowane elementami 
taktyki i sporą ilością efektownych rzutów za 3 pkt. Młodszym 
dziewczynkom bardziej spodobał się występ cheerleaderek, któ-
re prezentowały układy taneczne w przerwach między kwar-
tami w dwóch grupach wiekowych. Na parkiecie dominowała 
gra fair-play, a spora frekwencja była jednocześnie lekcją kul-
turalnego dopingu. Gospodarze odnieśli wygraną różnicą 13 
pkt. 78-65 i objęli prowadzenie w tabeli, mecz jednak przez 
pierwsze trzy kwarty był bardzo wyrównany i dopiero ostatnia 
odsłona spotkania wyłoniła zwycięzcę. Był to pierwszy mecz 
koszykarski z udziałem uczniów z naszej placówki, a dla wielu 
młodszych dzieci pierwszy kontakt z większą imprezą sporto-
wą. Dziękujemy za wspólną zabawę i do zobaczenia na kolej-
nych sportowych wyjazdach.

Weronika Wieżel-Bisewska
ZS-P Strzebielino-Osiedle

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łęczycach 

Wieści ze Strzebielina

relacja
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Luty w „Słonecznym Przedszkolu”
Miesiąc luty zaczął się w „Słonecznym 

Przedszkolu” długo wyczekiwanym 
przez dzieci „Balem Karnawałowym”. 
Przedszkolaki przebrały się za swoich 
ulubionych bohaterów bajkowych. Prze-
ważały takie stroje jak Elza, jeśli chodzi 
o  dziewczynki. Chłopcy z  kolei widać 
było, że lubią oglądać Spiderman’a. Nie-
które maluchy postawiły na kreatywność 
i zdarzały się własnoręcznie wykonane 
stroje kotków, piesków, biedronek. Bal 
Karnawałowy to zawsze wielkie wydarze-
nie w życiu przedszkola i tym razem nie 
było inaczej. Dzieci chętnie uczestniczyły 
w konkursach wygrywając słodkie nagro-
dy lub dopingując kolegów i koleżanki. 
Było dużo świetnej zabawy zwłaszczajak 
poleciały dziecięce hity. Roztańczone było 
całe przedszkole. Maluchy były tak zado-
wolone, że pytały o termin kolejnego balu. 

Wraz z rozpoczęciem ferii zimowych 
nasze grupy bardzo się przerzedziły. Dzie-
ci myślały, że będą się nudzić, nic bardziej 
mylnego. W pierwszym tygodniu ferii był 
u nas „Dzień Kota”. Maluchy poczyniły 
plany, chciały przynieść swoje koty do-
mowe. Panie w przedszkolu wyperswa-
dowały im to i przygotowały za to wiele 
atrakcyjnych zabaw związanych z tematy-
ką dnia. Dzieci miały okazję zamienić się 
w kotki podskakiwać, biegać, turlać się, 
głośno miauczeć. Na koniec były zdjęcia 
przy przygotowanej przez nauczyciela fo-
tościance, na której był namalowany kot. 
Każdy z przedszkolaków otrzymał „koci” 
zegarek jako pamiątka.

Miesiąc luty kojarzy się wszystkim 
z „Walentynkami”. W naszym przedszko-
lu również obchodziliśmy ten niezwykły 
dzień zakochanych. Nasi podopieczni 
wykonali laurki dowolną techniką, dla 
swoich najbliższych, czy też przedszkol-
nych sympatii. Każdy dostał od swoich 
pań walentynkową opaskę. 

Drugi tydzień ferii był u nas bardzo 
kolorowy. Każdy dzień miał swoją barwę 
i tak zaczęliśmy tęczowym poniedział-
kiem. We wtorek ubrały się dzieci na 
niebiesko, we środę natomiast na czerwo-
no, z kolei w czwartek na zielono, ostat-
ni dzień był żółty. W tych nietypowych 
dniach przedszkolaki wysłuchały kilku 

bajek z bohaterami w kolorach danego 
dnia. Zjadły w kolorowym tygodniu dużo 
witamin w postaci owoców i warzyw. 

28.02.19 obchodziliśmy „Dzień Dino-
zaura”. Chłopcy byli zachwyceni chyba 
każdy z nich interesuje się tą tematyką. 
Dzieci przyniosły do przedszkola swoje 
dinozaury i trochę o nich opowiedzia-
ły. Najbardziej podobała się maluchom 
zabawa, w której miały ryczeć jak te wy-
marłe zwierzęta. Miłym akcentem na za-
kończenie był ,,dinozaurowy” balon.

Czaja Agnieszka
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NAUKA
Z chwilą wstąpienia dziecka do szko-

ły zarówno nauka, jak i wykonywa-
nie zadań stawianych przez szkołę staje 
się głównym obowiązkiem i pracą ucznia 
oraz czynnikiem jego psychicznego roz-
woju. Właściwy stosunek do nauki i obo-
wiązków szkolnych samych uczniów jest 
jednym z zasadniczych warunków po-
myślnego przebiegu procesu dydaktyczno 
– wychowawczego w szkole. Większość 
dzieci pierwszych klas szkoły podsta-
wowej pragnie być dobrymi uczniami. 
Aby stać się dobrym uczniem, dziecko 
musi w sposób staranny i odpowiedzial-
ny wykonywać swoje obowiązki szkolne. 
Postępowanie takie zależy z kolei od ja-
kości pracy dydaktyczno – wychowawczej 
nauczyciela i od postawy moralnej, jaką 
wytworzyła u dziecka rodzina. Badania 
dzieci w pierwszych klasach pozwoliły 
wyróżnić kilka grup. Każda z nich wy-
maga innego ustosunkowania się nauczy-
ciela w jego pracy wychowawczej z klasą.

Do grupy pierwszej należą dzieci, któ-
re po wstąpieniu do szkoły wyróżniają się 
zdyscyplinowaniem i sumiennym obo-
wiązkiem do nowych dla siebie uczniow-
skich obowiązków.

Grupę nieliczną, ale wymagającą  
uważnego rozpoznania i opieki wycho-
wawczej stanowią uczniowie, których 
stosunek do nauki wyznaczony jest już 
nie przez poczucie obowiązku, ale jedy-
nie przez zainteresowanie rodzajem pra-
cy szkolnej.

Osobną grupę stanowią uczniowie, 
których stosunek do nauki jest nierówny 

i nietrwały z powodu słabości ich woli.
Systematyczna obserwacja nauczyciela 

połączona z oddziaływaniem wychowaw-
czym na dzieci, przy współpracy z rodzi-
ną umożliwia prostowanie wypaczeń tak, 
by dzieci stawały się uczniami sumien-
nymi i dobrymi. Uczniowie klas I i II są 
przede wszystkim uczniami swojej klasy, 
zaś uczniowie klas III i IV żyją już róż-
norodnym życiem całej szkoły. W klasie 
I i II uczeń rzadko porównuje siebie z ko-
legami, w klasie III i IV stara się o pozy-
cję w kolektywie. Stopień – ocena już od 
pierwszej klasy ma znaczenie dla ucznia, 
ale uczniowie kl. III i IV ujmują ją nie tyl-
ko jaką pochwałę za swoje osiągnięcia, 
ale jako miernik ustalający ich pozycję 
w klasie. W klasie I i II uczniów pocią-
ga sam proces uczenia się, zaspakajanie 

wymagań nauczyciela. Dzieci lubią czy-
tać, liczyć, pisać, opowiadać, lubią prace 
wymagające od nich aktywności.

W klasach III i IV na czoło wysuwa 
się zainteresowanie treścią przedmiotów 
szkolnych: uczniów pociąga nowa dla 
nich wiedza. Nauka staje się środkiem 
poznania rzeczywistości. Te właściwe już 
poznawcze zainteresowania wraz z dą-
żeniem do zostania dobrym lub przodu-
jącym uczniem, stają się w końcu tego 
okresu głównym motywem, uczenia się 
dzieci. Dalszy rozwój i przebudowa my-
ślenia dokonuje się w toku dalszej nauki 
szkolnej w klasach V – VIII.

 M. Kaliński
Fot. J. Małecka
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WIEŚCI ZE STRZEBIELINA
W Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w  Strzebielinie-Osiedlu działal-
ność profilaktyczna kwitnie. Na holach 
cyklicznie pojawiają się treści związane 
z zagrożeniami oraz te, które promują 
wartości uniwersalne i zdrowy styl życia.

Klasy pierwsze są już po cyklu zajęć 
integracyjnych. Klasy drugie w trakcie 
zajęć warsztatowych uczyły się rozpo-
znawać emocje oraz zgłębiały wiedzę na 
temat technik radzenia sobie z tymi, któ-
re są dla nas zwykle niewygodne, jak: 
złość, gniew, zazdrość.

Klasy czwarte (dzięki współpracy 
z GKRPAiP, która sfinansowała zakup 
zeszytów ćwiczeń dla uczniów) przy-
stąpiły do realizacji programu wczesnej 
profilaktyki alkoholowej – Domowi De-
tektywi.

Klasy III, V i  VI realizują program 
Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjo-
nalnej którego treści przygotowują do 
samodzielnego radzenia sobie w sytua-
cjach trudnych, wzmacniają odporność 
na stres, kształtują optymistyczne i po-
zytywne nastawienie do życia.

Ufamy, że w/w  jak i  wszystkie inne 
przedsięwzięcia których nie sposób 
wyliczyć, wpłyną na rozwój społecz-
ny naszych uczniów. Uwrażliwią ich na 
innych i pomogą stać się w przyszłości 

odpowiedzialnymi, empatycznymi 
i szczęśliwymi ludźmi.

Ponadto (czerpiąc z lekcji o szczero-
ści z wyżej wspomnianego programu) ni-
czym Sokrates będą przesiewać to co chcą 
powiedzieć innym przez trzy sita: 

prawdy – Czy to co chcesz powiedzieć 
jest prawdą?

dobra -  Czy to co chcesz powiedzieć 
jest dobrą rzeczą?

Pożyteczności – Czy to co chcesz po-
wiedzieć jest pożyteczne?

I dzięki temu z naszej przestrzeni pub-
licznej znikną niesprawdzone plotki i po-
mówienia a  zagości uśmiech, życzliwość 
i radość.

Utopia?!
Być może, ale nie przekonamy się, jeśli 

nie będziemy próbować.

Agnieszka Schimmelpfennig-Stolz
ZS-P Strzebielino-Osiedle

WYGRANA BŁĘKITNYCH ŁĘCZYCE 
W TURNIEJU HALOWYM W CETNIEWIE !!!
9 marca 2019 r. w Centralnym Ośrodku Sportu w Cetniewie 

zespół Błękitnych Łęczyce prowadzony przez trenera Daniela 
Skibę okazał się najlepszym z pośród 9 drużyn biorących udział 
w turnieju halowym piłkarzy rocznika 2009.

Dodatkowo nagrodę indywidualną otrzymał nasz bramkarz 
Maksymilian Wilczewski, który tego dnia bronił jak natchniony 
i miał ogromny wpływ na wygrane naszej drużyny. Za naszym 
zespołem uplasowały się takie drużyny jak: Stolem Gniewino, 
Kaszuby Połchowo, Puma Darżlubie czy MKS Władysławowo. 
Drużynie jak i trenerowi gratulujemy, i dziękujemy za dosko-
nałą promocję naszej gminy ! 
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CHWILA REFLEKSJI
Za co, cenimy i podziwiamy starszych:

 զ Ich mądrość.
 զ Ich  serdeczność.
 զ Rady.
 զ Ich  doświadczenie.
 զ Cierpliwość.
 զ Wesołość pomimo upadłego wieku.

Rady, jakich udzielilibyśmy starszym:
 զ Aby byli większymi optymistami.
 զ Aby rozumieli i akceptowali młodych.
 զ Aby nie byli „uparci”.
 զ Aby przyjmowali wszystko spokojnie.

M. Kaliński

Gminna Instytucja Kultury i Biblioteka 
w Łęczycach z siedzibą w Strzebielinie 

ma zaszczyt ogłosić laureatów konkur-
su artystycznego na najpiękniejsze serce 
„z byle czego”. 

PRACE INDYWIDUALNE (LAU-
REACI) KATEGORIA WIEKOWA : do 
klasy III

• Julia Gojtowska – Przedszkole 
„Słoneczko” Brzeźno Lęborskie 

• Agata Wijetkowska – kl. II, Brzeź-
no Lęborskie

• Vanessa Kowalczyk – kl. II, Brzeź-
no Lęborskie

• Nina Lademann, Strzebielino 
• Agata Blaszk – kl. II, Brzeźno Lę-

borskie
• Szymon Głuchaczka – kl. II, Brzeź-

no Lęborskie
• Szymon Czaja – kl. II, Brzeźno Lę-

borskie

• Szymon Labuda – kl. II, Brzeźno 
Lęborskie

• Błażej Klotzki – Przedszkola „Baj-
ka”, Bożepole

• Michał Gojtowski – kl. II, Brzeź-
no Lęborskie

• Mateusz Drawc – kl.0, Bożepole 
Wielkie

• Fabian Rubel – kl. I

WYNIKI „SERCE Z BYLE CZEGO”

SUMIENIE
To właśnie ono kontroluje trwały system wartości związa-

nych ze wszystkimi sprawami, stając się jednocześnie we-
wnętrznym stróżem postępowania ludzkiego. Sumienie może 
być źródłem udręki względnie źródłem moralnego zadowole-
nia, ponieważ jest wynikiem rozmowy z samym z sobą. Im su-
mienniejszy człowiek, tym głębiej uświadamia sobie i wypełnia 
obowiązki na rzecz rodziny, drugiego człowieka czy lokalnego 
środowiska. Społeczna nauka mówi nam, że każdy człowiek 
zmierzający do własnego szczęścia, musi uwzględniać los in-
nych ludzi. W przeciwnym razie każdego dnia będziemy budo-
wać między sobą mury uprzedzeń i niechęci, a linia podziału 
między ludźmi wciśnie się na wszystkie płaszczyzny życia. To 
dlatego my musimy zrobić pierwszy krok do próby podania 
ręki. Nosimy w sobie dziedzictwo myśli, ideałów wielu poko-
leń, stając się solidarni w dobru, które z tego tytułu winniśmy 
przekazywać innym.

M. Kaliński



17Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

PRACE INDYWIDUALNE (LAUREACI)
KATEGORIA WIEKOWA : klasy IV – VIII

• Julia Littwin – kl.VI, Strzebielino Osiedle
• Kacper Wiśniewski, Brzeźno Lęborskie 
• Julia Rubel – kl. IV, Brzeźno Lęborskie
• Sandra Nadolska – kl. IV, Bożepole Wielkie
• Paweł Nadolski – kl. VII, Bożepole Wielkie
• Szymon Jabłoński – kl.VI, Bożepole Wielkie
• Róża Lesner – kl. V, Bożepole Wielkie 

PRACE GRUPOWE (LAUREACI)

• Świetlica wiejska Bożepole Wielkie
• Świetlica wiejska Rozłazino
• Świetlica wiejska Nawcz

• Świetlica wiejska Świetlino

• Przedszkole BAJKA Bożepole Wielkie (praca grupowa 
Julki, Maćka i Stasia)

• Przedszkole SŁONECZKO Brzeźno Lęborskie

• Klasa 0 Szkoła Brzeźno Lęborskie (dwie prace)

• Klasa I Szkoła Brzeźno Lęborskie 

• Klasa II Szkoła Brzeźno Lęborskie

Dodatkową nagrodę za uznanie w konkursie na projekt ma-
skotki GIK (którego realizacja z przyczyn niezależnych przenie-
siona zostanie na późniejszy czas / więcej szczegółów wkrótce) 
otrzymuje Punkt Przedszkolny z Strzebielina.

Nagrody dla laureatów przekazane zostaną przez szkoły 
i świetlice. Gratulujemy !
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Dzień Kobiet
Chciałabym się z Państwem podzielić swoimi odczuciami do-

tyczącymi tegorocznego Dnia Kobiet. Dlaczego? Ponieważ 
jest to jedna z najbardziej niezwykłych imprez w naszym ka-
lendarzu. Wiecie, takich, które dają nam energię na cały rok. 
Prawie 200 pań przyjęło zaproszenie na organizowane przez 
GIKiB spotkanie. 

Przygotowaliśmy program i staraliśmy się, aby sala w Kisewie 
stała się na jeden wieczór takim trochę kawiarnianym miejscem. 
Bukieciki na stołach, świece, białe obrusy. Chcieliśmy, żeby było 
przytulnie i miło. Jak w każdej kawiarni nie mogło zabraknąć 
ciepłego poczęstunku i przystawek. Elegancko ubrani panowie 
w melonikach pełnili rolę kelnerów. Dodatkowymi atrakcjami 
była wróżka, która pomagała zgłębić przyszłość, dietetyczka 
z pomiarem kobiecych kształtów i fotobudka ze zdjęciami dla 
siebie i przyjaciół. Każda z Pań została też obdarowana „pre-
zentem z przymrużeniem oka” czyli goździkiem i rajstopami.

O 18:00 sala wypełniła się po brzegi energią, uśmiechami, 
rozmowami i niezwykłym kobiecym pięknem. Zaczęliśmy spo-
kojnie od spektaklu „Czekoladki” przygotowanej przez gru-
pę teatralną Kuźnia Pegaza z MDK w Lęborku. Kryminalną 

komedię wyreżyserował Pan Karol Płotka. Mogliśmy podziwiać 
talenty młodych aktorów i przy okazji dobrze się bawić. Kolej-
nym punktem programu była wspólna zabawa z niesamowitym 
zespołem Alibi. Jestem pewna, że nasz śpiew niósł się daleko 
ponad Kisewem. Znane, czasami zapomniane szlagiery dawały 
nam mnóstwo radości i wspomnień. Najpierw nasze nogi wybi-
jały rytm pod stołami, a potem już… Były podrygiwania, ukła-
dy choreograficzne przy stole tańce na stojaka, a nawet wężyki, 
choć wierzcie mi… to musiała być jakaś magia, bo miejsca na te 
tańce zwyczajnie nie było. Stół przy stole, krzesło przy krześle…
nic nas nie mogło powstrzymać. To był fantastyczny wieczór, 
pełen radości i dobrej zabawy i mam nadzieję, że wszystkie Pa-
nie wspominają to tak jak my. Energia, którą nam dałyście nie 
da się z niczym porównać. Jesteście niezwykłe dziewczyny, po 
prostu niezwykłe, z Wami zwyczajnie chce się chcieć i ogrom-
nie Wam dziękuję, że byłyście tego dnia z nami. 

Dziękuję też serdecznie sołtysom i Paniom z KGW za pomoc 
przy zapisach i słodkim poczęstunku. Dzięki współpracy każde 
działanie można zrobić po prostu lepiej. Dziękuję.

Wydarzenia
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Urząd Gminy Łęczyce
ul. Długa 49
84-218 Łęczyce
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tel.  +48 58 678 92 14
+48 58 678 91 35
fax:  +48 58 678 91 25

sekretariat@leczyce.pl

www.leczyce.pl

GIKiB zaprasza na:  
WARSZTATY 
 TANECZNE 

dla dzieci i młodzieży 

 
Bożepole Wielkie 

06.04.2019 10:00 – 14:00 
ZAPISY W ŚWIETLICACH WIEJSKICH ! 

> POCZĘSTUNEK 
> TRANSPORT 

> ŚWIETNA ATMOSFERA 
 

więcej informacji wkrótce na: 


